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KËSHILLI I ETIKËS 

RAPORT I AKTIVITETIT TË KËSHILLIT TË ETIKËS 

 

I. TË DHËNAT BAZË 

 

Titulli i aktivitetit: Finalizimi i draftit të manualit për etikën dhe integritetin nga KE 
Data: 20.05.2026 

Vendi: Salla e takimeve, nr. 24 Objekti Drejtorisë së Përgjithshme të AKSP-së 
Lloji i aktivitetit Takimi IV -të 
 

II. PJESËMARRËSIT 

 

1. z. Florentina Shala – Braha- Kryesuese 
2. z. Fitim Osmani – anëtar dhe 
3. z. Faton Sahiti - anëtar 
 

Të ftuar tjerë: 

- Nuk ka  
 
 

III. PËRSHKRIMI I AKTIVITETIT 

 

Më 20.05.2026 në Akademinë e Kosovës për Siguri Publike u mbajt mbledhja e katërt e 

Këshillit të Etikës, i cili ka mandatë promovimin e integritetit akademik, respektimin e 

normave etike dhe adresimin e çështjeve që lidhen me etikën profesionale dhe akademike. 

Në këtë mbledhje është paraparë si rend dite diskutimi dhe finalizimi si draft i manualit për 

etik dhe integritet si dhe planifikimi për implementimit të aktiviteteve të parapara në 

Planin Vjetor të Punës së Këshillit të Etikës. 



Këshilli Etikës ka zhvilluar takimin ku janë diskutuar propozimet për mënyrën e 

implementimit të aktiviteteve si vijon: 

 Hartimi i draftit të manualit të brendshëm për integritetin dhe etiken 

 Fillimi i procesit për implementimin e aktivitetit për organizimin e trajnimit për 

staf akademik rreth integritetit akademik dhe etikën e hulumtimit 

 Fillimi i hartimit të materialit promovuese në fushën e etikës dhe integritetit 

 

Takimi u finalizua me zotimin e anëtarëve për bashkëpunim të ngushtë dhe përkushtim në 

përmbushjen e aktiviteteve të parapara në Planin Vjetor të aktiviteteve 

  

 

IV. REZULTATET / VENDIMET KRYESORE 

 

- Procedimi për komente të draft manualit për etik dhe integritet tek njësitë e AKSP  

- Fillimi i implementimit të aktivitetit për  organizimin e trajnimit për stafin akademik rreth 

etikës dhe integritetit  


